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MormonMví jf v Sak aouhrn
ví ho zla o klcrím2 i ilottk na

vychodí ntrnňže ani udílat pa- -

IřiČnrťojm Nežli Uern zde

uiadil domníval jiem e jako jiní
nimiž jsem o té vřci kdy hovo- -

řil fc nejhorlí stránkou mormon- -

ství jest rnnohoženství Tomu
však není tak Mnohoženství jest
to nrjmensí zlo jež mormonutví
sebou přináší Nevím jestliže vychování u vé matky Na Vra-nřkte-
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z vašich řtenářo nebudou ném mři také ípolu e vfmi at
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lproait pooy a vrMní v no
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í prohUiil Ji frrftifrril tfřkve a

j'ho dva radové a dtanit! ioí(o
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Vrallt P Ptrui V nnlli n f

hoilině vírrní ji liloradu odr
brala e !u2ka Albina UernáSko- -

vi aloulfrí v 1'irnri L tunl
mater do blízka vi Vraného abv' j
tam navStívíla vé díli a donesla

pár zlalích u%tor Albína Uerná
Uková byla totiž vdovou Muž jí
před rokem zemřel zanechav jí
dvř malé dcerušky které mřla na

tudíž s sebou také H zl na splátku
dluhu V košíčku nesla itinku

pak pro dřtí uzenky a trochu cu- -

křoví Na cestu vypravila se te- -

prve o 6 hod večer a výslovní
řekla 2e se dá silnicí Cesta ne

byla daleka— za )í hodiny mohla

býti doma Ale místo radostného
shledání s dětmi a matkou nalezla
strašnou smrt V pondělí ráno

vytažena byla z rybníku mrtva se
známkami jež nasvřdčují tomu
že vrah občť svou rdotisil prova
zem a potom do rybníka zavlékl
Záhadn0 Jest' ktcrak se k rybní"
ku uostaia a soudí se že ten oso
ba známá mohla ji příměti aby se
dala stranou místy zcela opuště-
nými Pachatel vhodil as připra
venou smyčku své oběti na krk

pevně ji stáhl a pak odvlékl as na

40 kroků a hodil do chladné vo

dy Zápas nebyl asi tuhý ježto
útok státi se musil náhle neoče
kávaně Mrtvola nešťastné ženy
z rybníka vylovená svírala pravou
rukou kapsu s penězi druhou ru
ku měla napřaženu jako k odrazu
Na místě činu ležela jupka a šátek
s hlavy košík byl nalezen u rybní
ka na kamení kdežto utržená u- -

cha jeho plovala po rybníce
Zvláštní je že před sedmou hodi-

nou v době Činu bylo skutečně
slyšeno volání o pomoc a také ně
kolik lidí tam Slo poněvadž však
volání rychle umlklo vrátili se
všichni zpět! Soudívá se při ta- -

kových případech nejdříve — na
milence ale takového tu nebylo
Bylať BernáŠková pořádná pra
covitá měla sice také někde že-

nicha ale opravdového který si
s dětmi chtěl vzíti Ktenrra se dostala do rukou usmrtite- -

ie svého kdo iím test zda so
ě 9 F ' —~

jedná o vraždu loupežnou či jinou
jest hádankou Odcizeno vSak

nebylo zavražděné nic (snad byl
vrah svrchu zmíněnými tam kva

pícími osobami poplašen a zardou
šenou do rybníka hodil dříve než

ji oloupiti mohl) rovněž není na
těle žádných známek násilí krom

rýhy na krku způsobené Skrčením

V nrbezpeft uhořeni V domě č

162 —V v Cikánské ulici v Praz
bvdlící hokvnářka losefa Omnm
vá pořídila si dne 10 listonarli
odpoledne tak notnou opičku že
ani na nohou stán' nrmnhla a h

la nucena v bytu vém na posteli
ulehnouti Spala tvrdě iako ne
spravedlivější osoba pod sluncem
tak že netušila ani v talťm nr-Kf- í

pečí se nachází Po Důl 6 I10IÍ- -

ně odoolťdnf znnznrnvala trucwl
ka Veronika Dvořáková ž ™

skulin dveří hokvnářčina bvtu valí
se hustý dým Dvořákovi poča
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thíf neobjevují lak jako elí

lpě V lom hraje n dioda el
fl y t i

h'ju Ulomí pfolnc nikUo kr
skilu nevidí a ukázky mohou l)'(i
n )! p i přece vv !! k žádný a

ipťt v jinjth pfípaďxh práví na

opak ťofom je to průmysl
kti rý v yhidtije velkťho irnínf ku

ftvťtmi rovoji Co w t)7c dílní
ckť-li- vjdtMku při dolováni zde

kdy A uv'Jíine tu naiiuiiavost a

ne plij uinost podzemní práce

ruiKZptct urazti jako i cenu po
lftl životních pak ntní mzda zde
o nic vj-hš- rjfi ve výcliixlní Nib- -

rasce 1'rácc ttlknn runf tak

iiojnř jako v N!rascr Ovím
jsou v jednotlivcích veliké rozdíly
o nčktirý flovík inňžo mnohem

lípo pokračovat a prospívat než

jiný
Na třehto třfch výk-

- zmínč

nych promyslech neb oborech

práce jsou založeny obchody a

jma povolání Musím říci

Salt Laku City jest na svou vel
kost živčjíí místo než byla Oma
ha po minulých nčkolik roků
i ro lekarcní hyen tu považoval
lirílCZlf riiř lťoií nr V VíKriCrn

- I

Pro mé
povolání právnctví jest

pravidla Nebraska mnohem vý- -

hodnější Naproti tomu pro in- -

ženyrství a lučebmetví jsou zde

vyniidKy lepSí obzviáštč jsou ve- -

iike příležitosti pro lučebníky
11 1 m Ir aui KS°nl' }tZ

ťwtuiaui iwiui Kam ovsem vy- -
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„uuv lulu vyuaune
jen o Ltah Jak est tomu v Ida- -

i u ontane a jinyx ti horských
siatecn to nemohu říci ponévadž
o tom osobní nic nevím
Podnebí považuji tu za zdravé

Letního času krásnčji nikde býti
nemftže nežli zde Dny jsou te-

plé ale ve stínu jest vždy poho- -

" a jak slunce zajde nastane

V " ' J ' " "uv- -

TIL- - ltM)1nUi'ii A- XI XI I

uoycyt une
poznai co jest mužné spaní po--

kud to zde neokusil Isme tu

r „u u „lamnou morsKou
coz není vysna aková aby byla

tny viníme uuuikv souzue

neznámy ani severák který

horký vichr pod nímž v Kansasu
a někdy v Nebrasce v Se vadne
není tu znárn Vzduch je suchý
a čistý Teď k podzimu máme
trochu dešťů a lehko se chumelí
ale sníh taje Ujišťují mne že- - -

: ""
zde nikdy nedostivují a já tomu
n-ju- uuuíiiiu v zime a na

jař' jest vihko a pošmourno a

proto i cesty jsou nepříjemné
Však nemíním říci že jest tak
stále nýbrž jen některé dny a
mezi tím jest mnoho krásných
dnů a příjemných Pro nemocué

trpícími neduhy plic a podobné
jest tato krajina výtečná neb zde

nejsou ty náhlé přemČny v pové-trnos- ti

ani není zima tuhá V je-

dnom údolí sto mil na jih ne-

mají sníh po celou zimu

Místo Salt Lake za mormonské

vlády nemělo Žádná zdravotní

opatření a proto bylo zde nemocí
více a úmrtnost větší nežli kraji-
na tato podle své polohy a pově-trnos- ti

přirozeně míti měla Tato

chy ba jest Částečně již napravena
a stále se ještž napravuje V ho- -

m m jí alu neozývala V domnť
ní l# nad jst jil iipálrna pfjvo
MU Ilyořákoyi tvoji dnřil Míříí
nM ob npoj'fými nilami ilyrfe

vyplříly Mrařno dýmu přivánu
Ir iím I 1

jim 'i# uitiiir a iciirvf
kdyl v dýmu ponHud roxhlAlly
jlily( lf hoří mnnlstvf ulařťřh
hadrů složených v ud Po u

hasVní ohně byla nar na boky
nářku yf siavu úplň hrjvldomm
I" po yyyřlřáníbyluopřinwypa
matovala a iUJ ne t opičky vy

pavau Jakým ipfunbrm rdír

lylu vzniknul nabylo možno
IJISlill

Ikul trAlh tid4l r dne ii
listopadu y Hrní V průjezdů do- -

mu čn na Křenové má ivů
krámek ovocnářka Filornena Iíl
tricřová Kdyl talo ničeho nHu
Sic ráno o půl 9 hodině shýbla

lyU nihlc udeřena sekerou ui
hlavy a do spodní Části těla tak

prudce }n klesla okamžitě wt ne
be k zemi Kány ty zasadila i

ňklalně y úmyslu vražedném
kuchařka Klára Kučerovi z Ku

sovic kierá také hned na rníslě
Čínu byla chycena a zatčena Jak

pylo zjišično jedni %r tu o krva
vé drama žárlivostí Kučerovi je
totiž už tři lela s mužem svým
soudně rozvedena Kučera kteří
e dělníkem na porážce na Křeno
vé bydlí ve společné domácnosti
Dillnchovou Kučerovi proto

domnívajíc se Že Dittrichová mu
že jí odloudíla přísahala jí porn
stu a už po několik dnů přemýšle
a o tom že sokvni zavraždí Po
ranění Dittrichové není smrtelné í

Kučerová byla dodána zemskému
trestnímu soudu do vvSetřovací

vazby
A emlu vneli rozpoltila lebk u Na

kliniku proí dra Kpsteina v na
ezinci pražském dopraveno bylo
22 list 6 neděl staré nemluvně
Viktoria Wagnerova které nalézá
o se v ošetřování u 20lcté služky
Mane Vackové Nemluvně brzo
:)Otom zemřelo a poněvadž skona
lo za velmi podezřelých příznaků
nařízena byla pitva mrtvoly Při
sekci shledali lékaři na lebce tak
těžká poranění na jednom místě
lebka dokonce byla proražena že

nebylo nejmenší pochybnosti
tom že s nemluvnětem velmi bru
tálně bylo zacházeno Podezře
ní že smrtelné zranění dítku způ
sobila uvaleno na Vackovou jež
po dlouhém popírání doznala že
dítko velmi naříkalo a ona aby je
utišila několikráte do hlavičky je
udeřila Nemluvně se utišilo ale
zároveň zhasínal jehw život Když
ošetřovatelka viděla že dítko oči
hledě schází dala ho odnésti do
nemocnice umění lékařské však
nemluvněti přispěti nemohlo Po
doznání svém byla Vacková zatče
na a do vazby dopravena

Odboj kmenů na afgansko-indick- é

hranici proti Britům není výpra-
vou generála Lockharta a několi-
ka vítěznými jeho bitkami nikte-
rak ještě potlačen V polovici
listopadu přijal sice generál v

hlavním táboře svém v Maidanu

deputací jednoho z kmenův po
vstalých (Osakzajův) jež přišla
vyslechnouti podmínky míru Ale

podmínky byly takové (mimo vy
dání zbraní odepření dalších nyní
vyplácených podpor kmenům

právo pro britské vojsko všechny
části krajův jejich navštěvovati

atd)že deputace je sice vyslechla
ale — mlčky odešla Mimo to
krutá zima jakáž brzy na vysoko
ležícím hornatém bojišti tomto
udeří a za níž pro Brity válčení je
na nejvýše nesnadným jest as pro
kmeny povstalé rovněž pobídkou
by v odboji setrvali Tím více
když již tyto dosavádní "vítězné"
bitky byly pro Angličany s krutý-
mi ztrátami spojeny pi čemž ale

jednalo se napořád vlastně jen o
—úvod k boji Vlastní zlý boj v

horách Britům teprve nastává
Jak odvážný jest nepřítel a iak

rychle kdyl jest "poulen" znovu

bylí jf hodinu od hlavního til F
M britského 11 Maiilanu fcmřrtv

1 temnoty noční ii prudr ni
padána lt rrM jedno oddJIrnl —

pluk dofselOiirský ~ bylo od hlav
ního voj fxlirleno a v nHnpfČÍ
Ifl bud totf#-- n Po luhr:i Iřtifm_—'
4polenl ě značných itrálith po
jařilo r mu ál koneční opí I do
liMvníhO tábora doslali I

"Timri" dluj( i Mailanu Ie
poslední tuhé bílky vzlď-drri- t na
Iké ztráty na straně tiríiův —

zlrály na rnužitvii I zbraních —

vlediny kmrny oIboiné k novému

opět odporu podnítily a Ie nyní
nepochybně také bojácní jíí 1 rte
rozhodní pffslutníci kmenův lích
roli Angličanům zbraní se chopí
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rilulkl Um niuull a titt(tl ] la rul-a- ld

piatujt la plkinlrl plknf ora lilo a JC
man mllletu Jrtrl tlmotnn a jlnd ptcslny ka
krtna dnlytka IfcbjUk v krajin iiUt ml rka-leť-

píknf rxhln) Ilyl Jtam pt kaen ahla-da- v

Wllt-t- Uir btl tak mimikem
mája ia la InJcat U oaada dplnl noři
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Datid Clijf Biilleř C'o„ Nab

Připojte so
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v Minnesoto na Mnlnt l'niil Uuluth
dritze
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akr Dopfftto ní o many a podrobnoatl

v v uuuou nnmniir ii Min íim
feský jednatel poniĎie vám vybrali po
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JAMES KLUZÁK
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m Globe Hldiř St 1'hu! Mlím
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Land Oummiiwloner Ht P I) K R„

ST I'AUL MINN
H5I Dooail

VEL3II DŮLEŽITÉ

Sychravá pořaal a prudká zima přiní-Sej- ti

sebou aaAcI a to starému itejnfi la--

ku Hiiftuumu írtizi pas na lom lanyínftsob lišení aa cvoll ahvka&nlhrw
zmizel Níkteró leky pomohou nfkdy a
níknmu Ipnom h)a HrAv l(aam -
pllí-- pomůže vždycky a každému Dobra
ÍS V tl I r

lmo v n tiimuier co nuinmii Alinni
Ralailm nrn nitra vlilo nnmtli

Tomu nevéHm protože ae ždy oaft(I-f- íl
Bude li každ užívali Rnvnrnva Ill

aiimii propHre preiinfi poille nilvodubnmi
kdyžkaAol počne bude no?itdní nebes
perafiJMch nemoci pKcnleh tmr nomoi
nvm r'n v
Kdo chce naituzcnliiu rřenioel rvchle

lln mři hv inlmn HitiA-

j ' v v iminnui JIU
plíce užífati taká Heverovych Tabletek
prou uMurcninc ucinek jeat Jlaty

Cena 2!ic politou 37e

Kdvi naatuznnf vbSm I#b1 nmtliiu- — ' " j i uiv
prudkými boleatml v praou nnbo kdeko-
li tinitřl vJtvlA išt nan( lnIO ll— u vi 'riiii iihu uaj
cahnAnl boleatl než 8cver6f Olej 8Oot- -

"! i cn jcai tzov anoien vv
T H Cena 60c

W P fra Cedar Itapldn la

Krá
ifrdatavuifcf f%UA liL(n„ n _'
h i j Hun a
Aiíku hodící ae pro apolkové a veřejné

yní na akladí Prodáváme je oba po1100 aneb co prémii k Pok Západu ta
doplatek 50c Pokrok Zipadn

přišli i uvidřli a poznali skutei- -

nost a pak teprve soudili Pomí- -

jím nřkteré ohavnosti ze starého

pohanství jež jsou v učení mor- -

monských apoštolu a dčjinách té

sekty zahrnuty a chci pouze uva
žovati o působení a počínání si

církve mormonské

Mormonství není pouze jen ví-- i

rou aneb sektou není to jen nč- -

ia Mor- -

VO Jl---l UHUW5IIII a ¥ první
řadž theokracií knéžovládou a to
wwt?í™ a„:„v~
vřcech c(rkevn{ch tak í V( víorh
zíiť?osřerh nmtl ru
vMtní mn :„cf „Ull L„xr
vvířř
ná dva rad'- - Tito tři dohromady

in nrh „„nt ™„Ia
paJt Dř cház b skunovd a no nirh

knžž( různčho dastojenstvr až t0

přij(]c na obyčejnčho kazatele
Nestarší ze sboru anoSrolft Rfan

se presidentem když by president
zemřel President sestavuje sbor

apoštolský a dosazuje biskupy po
dle "vnuknutí Božího" totiž úřa- -

dv apoštolské a biskunské upíšou- i i — -

ol)sazovány voIbou nýbrž vůlí

presidenta VSe co mají věřící

gt(ra co dilat jest že ve shro- -

mix„ li„ ai:iiiuvui RUC IHlDIUCIll VUII SVUU

uiíjjiunasi kuu rna uyi aposioiem
neb biskupem lid může souhlas

svftj jevi ale nemňže 8e proti

UK IX- - iri-- -í -- f_1

Lmmnn(Lnil „y:
vání jejímu každý Mormon musí
odvésti jednu desetinu veškerého
tvého výtěžku Tyto desátky
bírají biskupové Od t'xL
mormonského vezmou dobytek
úrodu atd Od řemeslníka a ob
criouniKa peníze a ku v z l'V se

panu biskupu zdálo že snad ně

který obchodník neodvádí plný
desátek tedy má právo požado
vat! aby mu předložil knihy tak

aby se mohl přesvědčit President
a apošvolové jsou zástupci boha
na světě a proroci mudrci a zvě

stovatelé boží vůle a moci A to

nejen ve věcech církevních ve

věcech náboženských nýbrž ve

všech záležitostech lidského živo- -

ta Tak ku příkladu: MojžíS
Thatcher Mormon ucházel se o

úřad senátora Spoj Států z Utah
President církve sdělil mu že má

zjevení boží že jiný člověk má

být senátorem Thatcher se na
toto vyzvání nevzdal ihned uchá- -

Zení Se O Úřad a bvl tak ZPOzdi- -

lým že se domníval že americký
občan tak dobře ve státu Utah

jako v kterémkoliv itátě jiném
I
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